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بازى کده
   گروهى بازى کنید

مانند دو قســمت قبلى، این عنوان نیز یادآور 
بازى هاى دانجن ـ کرالر (دخمه پویى) با تمرکز بر 
همکارى دو نفره اســت. تا چهار بازیکن مى توانند 
همزمان با یک نینتندو سوئیچ قرار گرفته روى پایه 
در یک تصویر بازى کنند، یا با چهار سوئیچ مجزا، 
اما متصل به یکدیگر. علاقه مندان به بازى آنلاین 
هم مى توانند به راحتى وارد لابى هاى آنلاین شده و 

با بازیکنان سراسر دنیا همکارى کنند. 
بازیکنــان چهار شــخصیت از دنیاى مارول را 
انتخاب کرده و در مراحلى خطى به ســفر، مبارزه 
با دشمنان و شکســت دادن رئیس ها مى پردازند. 
کنترل هاى شخصیت ها پایه یکسان دارد. هرکدام 
پرش، ضربه سبک، ضربه سنگین، جاخالى، بلاك 
و چهار قابلیــت ویژه دارند. در صورت اســتفاده 
همزمــان قدرت هاى ویــژه هر چهــار قهرمان، 
توانایى اى به مراتب قوى تر آزاد مى شود و نیرویى 
مضاعف به دشمنان وارد خواهد شد. با طى کردن 
مراحل داســتانى یا انجام چالش هــاى اختیارى
بیشــترى  شــخصیت هاى   ،Infinity Rift
باز مى شوند. البته به مرور شخصیت هاى بیشترى 
به صــورت رایگان و پولى در اختیــار کاربران قرار 
خواهد گرفت. پیشرفت شخصیت ها سبک و سیاقى 
مشابه آیین مرسوم بازى هاى نقش آفرینى دارد. با 
شکست دشــمنان و رئیس ها، اعضاى گروه ارتقا 
مى یابند. سواى تقویت خصایص، تقویت کننده هاى 
منفعل دیگر نیز در دســترس است که مى توان به 
شخصیت ها افزود. درخت توانایى هم وجود دارد که 
با جذب و خرج ارز درون بازى، مى توان افزایشى 

مضاعف به خصایص شخصیت ها داد.

   باز هم گوهرهاى ابدیت
طى یک دهــه اخیر، جهان مارول به شــدت 
ســر زبان ها افتاده و بسیارى از شخصیت هاى آن 
که قبلا تنها عده اى خاص آنها را مى شــناختند، 
اکنــون در سراســر دنیا هــوادار دارند. ســرى
Ultimate Alliance همیشه در زمینه ارائه این 

شخصیت ها به صورت فاخر و جذاب موفق بوده و 
قسمت ســوم آن هم از این قاعده مستثنا نیست. 
شــخصیت هاى کمتر شناخته شــده اى مانند السا 
بلادســتون و کریستال از سرى Inhumans هم 
در این عنوان حضور دارند. شخصیت هاى معروفى 
مانند هاکاى، آیرون مــن و...  هم براى بازى در 
دســترس هســتند. ماجراى بازى، حــول محور 
گوهرهاى ابدیت (یا سنگ هاى بى نهایت) چرخیده 
و از آنجا آغاز مى شــود که نگهبانان کهکشــان 
افتضاحــى بــالا مى آورند و موجب پخش شــدن 
گوهرهاى ابدیت در سراســر عالم و افتادنشــان 
به دســت افراد ناتو مى شوند.  تانوس و فرقه سیاه 
بى رحمش نقش خود را ایفــا مى کنند، اما حال و 
هواى این اثر به کارتون هاى روتین مارولى شبیه 
است تا دنیاى سینمایى اش و این دقیقا به نفع بازى 
بوده و صداپیشگى هاى شاد و پرانرژى به جذابیت 

آن دامن زده اند. 

   ساده، ولى خوشایند
سازندگان با ســبک مناسب گرافیکى به خوبى 
توانســته اند هارمونى دنیاى بــازى را حفظ کنند. 
از طرف دیگر، تنوع مناســبى در ســبک مبارزه 
شــخصیت ها دیده مى شــود. براى مثال، کاپیتان 
آمریکا به مبــارزه رودر رو تمایــل دارد، در حالى که 
اســتارلرد، بیشــتر مناســب حمله از دور است و به 
کمک چکمه هاى موشکى خود، این سبک را تقویت 
مى کند یا هالــک که کلا دچار ازدیاد نیروســت و 
حســابى براى درب و داغان کردن دشمنان مناسب 

اســت. قدرت هاى خاص شخصیت ها به این تنوع 
مى افزایند. خوشبختانه بازى در بازگرداندن میزان 
انرژى شخصیت ها سخاوتمندانه عمل مى کند و از 
این رو به کرات مى توانید از این نیروها اســتفاده 
کنید. براى کســانى که اهل بازى هاى پیچیده تر 
مانند DMC باشــند، حجــم دکمه زنى ها در این 
بازى مى تواند آزاردهنده شــود. بــا وجود این، در 
شرایطى که صحنه نبرد شلوغ مى شود باید با دقت 
بیشــترى به جایگیرى و نحوه حمله فکر کنید تا 
بتوانید بهترین نتیجــه را بگیرید و حداقل در این 
مورد، کمــى از زهر تکرار بازى گرفته مى شــود. 
همان طور که بالاتر گفته شــد، پس از وارد کردن 
خســارت کافى به دشــمنان، تمــام اعضاى تیم 
مى توانند نیروى خــود را ترکیب کرده و حمله اى 
جانانه به دشمنان کنند که حجم افکت هایش تمام 
تصویــر را پر مى کند. اما پیش از آن، گزینه جذاب 
دیگرى هم دارید. اگر به میزان کافى به هر کدام 
از یاران خود نزدیک باشــید، مى توانید یک حمله 

قدرتى ترکیبى انجام دهید.  

   حتى ابرقهرمان ها هم ضعف دارند
گیم پلى خیلى سرراست است و بیشتر مراحل در 
راهروهاى بسته مى گذرد که گاهى به مسیرهاى 
متفرقــه ختــم مى شــود. گاهى دوربیــن، بازى 
در مى آورد و وســط مبارزه قاطى مى کند، اما حتى 

این مشکل را هم مى توان تاب آورد.
سازندگان به زیبایى از تنوع بدمن هاى موجود 
در دنیاى مارول بهره گرفته اند و همین باعث شده 
به ندرت احســاس یکنواختى کنید. بــه ازاى هر 
دشــمن، زمینه و ظواهر متنوع و چشمنوازى پیش 
رویتان قرار مى گیرد. در کنار اینها، جزئیاتى دیگر 
در بازى تعبیه شــده که هر کدام به نوبه خود آن 
را عمیق مى کنند. مثــلا اگر قهرمانانى را انتخاب 
کنید که به نوعى با هم مى سازند ـ مثلا عضو یک 
تیم یا تشکیلات باشند ـ یک سرى از خصایصشان 
تقویت شده و بازى را برایتان ساده تر مى کند. مثلا 
اعضا را از تیــم اصلى انتقام جویان، مردان ایکس، 
مدافعان و... انتخاب کنید.  این وســط مشــکلى 
هســت! از آنجا که هر قهرمــان، فقط در صورت 
اســتفاده ارتقا مى یابد، در نیمه پایانى بازى، ضعف 
و عقب ماندگى بســیارى از آنها آزاردهنده شده و 
باعث مى شود بسیارى را کنار بگذارید. البته براى 
این هم چاره اى وجــود دارد. در مراحل، گاهى به 
بسته هاى ارتقاى تجربه برمى خورید که با برداشتن 
آنهــا مى توانید قهرمان موردنظر خود را ســریع تر 
به پیشرفت برســانید. راه دیگر هم این است که 
چالش هاى Rift بیشترى را انجام دهید. متاسفانه 
اینها هم چندان دســت شما را باز نمى گذارند و در 
هر صورت براى ارتقاى قهرمانان محدودیت دارید 

که توى ذوق مى زند.

بازي هفته
سریال ویچر با بازى هایش 

سنخیت ندارد
نتفلیکــس به تازگى تریلرى از ســریال 
ویچر منتشر کرده که البته مانند تصاویرى 
که پیش از این به نمایش درآمده، نظرهاى 
متفاوتــى را برانگیختــه اســت و همیــن 
را  Lauren Hissrich، کارگردان سریال 
بر آن داشت که پاسخى به هواداران بدهد. او 
Entertainment Weekly در مصاحبه با

گفته: «مــا از بازى ها اقتبــاس نمى کنیم. 
منبع مــا خود کتاب ها هســتند؛ همان طور 
که مجموعــه گیم هاى ویچــر بودند. آنها 
یک رویکرد خــاص انتخــاب کردند و ما 
رویکردى دیگر انتخــاب کردیم. فعلا هم 
آنچه براى فصل اول در نظر داریم را مخفى 
اتفاقات هیجان انگیز  نگه داشــته ایم. قطعا 
زیادى در داســتان ها رخ مى دهــد، اما در 
اطلاعات  هــم  ویچر  کوتاه  داســتان هاى 
جذابــى وجــود دارد که به خوبــى زیربناى 
قاره محل رخداد وقایع و سیاســت هاى آن 
را چیده و ما را بــه درك خوبى از مردمش 
مى رســاند که در فصل اول از اینها استفاده 

کرده ایم.»
هیســریش اضافه مى کند مانند زندگى 
واقعــى، در دنیاى ویچر هم آدم لزوما خوب 
یا بد وجود ندارد و قطعا خبرى از «آدم بده» 
اصلى نخواهد بود. به نظر او این چیز تازه اى 
نیست و خبرى از شرور اصلى نخواهد بود. 
یکى از چیزهایى که واقعا براى آنها لذتبخش 
بوده، سر و کله زدن با طیف هاى خاکسترى 
کتاب هاست. شخصیت هایى که ابتدا مشتاق 
دیدن توفیقشــان هســتید، ممکن است در 
انتها چندان موافقشــان نباشــید. همچنین 
شــخصیت هایى که از آنها بدتان مى آید و 
به نظرتان واقعا پلید هســتند، ممکن است 
در قسمت هاى بعدى با آنها همذات پندارى 
کنید. حتى ممکن اســت از شخصیت هایى 
بدتان بیاید و آنها را محور شرارت ببینید، اما 
بعدا بفهمید انگیزه بد بودنشان از دغدغه اى 

توجیه پذیر ناشى مى شود. 
او پس از نوشتن، تولید و تماشاى کار متوجه 
شده همدردى تماشاچیان با شخصیت ها زیاد 
دچار تغییر خواهد شد. مدام سعى خواهید کرد 
خود را به جاى شــخصیت ها بگذارید و فکر 
کنید اگر شما به جایشان بودید چه مى کردید. 
به نظر او در نهایت با خیلى از شخصیت هایى 
که توقعش را نداشتید همدردى خواهید کرد. 
مجموعه ویچر، تولید نتفلیکس، پاییز امسال 
منتشــر شده و مشتمل بر هشت قسمت یک 
ساعته خواهد بود. اکنون که سریال بازى تاج 
و تخت به پایان رســیده و هیجانات آن رو به 
افول است، چشم هاى بسیارى به این عنوان 

دوخته شده است.

سیاوش شهبازى

نظرات در مورد Marvel Ultimate Alliance 3: The Black Order تاکنون یکسان نبوده و 
باوجود ستایش هاى بسیارى از منتقدان، بعضى دیگر آن را ضعیف دانسته اند که البته در سایه موفقیت 
قسمت آخر فیلم سینمایى انتقام جویان ـ که به زودى با ترجمه اینجانب دوبله خواهد شد ـ طبیعى 
است انتظارات بالا رفته و نقدهاى زیادى روانه این اثر جدید شود. در کل، انتظار مى رود هواداران 

جهان مارول ـ به خصوص نوجوانان ـ حسابى از این اثر لذت ببرند. 

 نقد و بررسى قسمت سوم سرى اتحاد نهایى مارول

قهرمانان متحد شوید! 
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با جذب و خرج ارز درون بازى، مى توان افزایشى 

طى یک دهــه اخیر، جهان مارول به شــدت 
ســر زبان ها افتاده و بسیارى از شخصیت هاى آن 
که قبلا تنها عده اى خاص آنها را مى شــناختند، 

همیشه در زمینه ارائه این 

Marvel Ultimate Alliance 3: 
The Black Order
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Nintendo   ناشر
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